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Wybierasz się do lasu po słowackiej stronie? Uważaj! Będą szczepić!

W słowackich lasach odbędzie się szczepienie lisów, fot pexels.com

Choć na Śląsku Cieszyńskim, podobnie jak na Śląsku na wiosnę br. nie będzie wykładana szczepionek przeciw
wściekliźnie – po słowackiej stronie przy granicy, w Żylinie (słow. Žilina) i owszem.

Jak informuje Powiatowy Lekarz Weterynarii w Cieszynie, Bolesław Kubica w dniach 17.04 - 5.05.2023r. na terytorium
Republiki Słowackiej odbędzie się wkładanie szczepionki przeciwko wściekliźnie dla lisów wolno żyjących.
Szczepionka będzie dystrybuowana za pomocą samolotów z lotniska w Popradzie.

Przypomnijmy, na terenie województwa śląskiego w ubiegłym roku nie odbyły się szczepienia lisów. Podobnie
będzie i w tym, a to dlatego, że od trzech lat na naszym terenie nie stwierdzono przypadku wścieklizny, nie
włączono zatem tego obszaru do akcji wykładania szczepionki.  

Wścieklizna to śmiertelna choroba wirusowa, którą człowiek może zarazić się od zwierzęcia. O ile w Europie i
Stanach zjednoczonych dzięki prewencyjnym szczepieniom dziko żyjących lisów, roczne przypadki zgonów osób
zarażonych wścieklizną można policzyć na palcach jednej ręki, to w np. Indiach rocznie umiera z jej powodu nawet
50 tysięcy osób.

Ostatnie przypadki wścieklizny pojawiły się na Śląsku Cieszyńskim w roku 2016 roku w Skoczowie oraz w 2017 w
Cieszynie ( Pisaliśmy: Wścieklizna w Skoczowie , Wścieklizna w Cieszynie ).

Jeśli wybieramy się w kierunku słowackich lasów, np. na szlaki, nie zabierajmy ze sobą psów, nie podnośmy i nie
dotykajmy znalezionych szczepionek.

Sama przynęta nie jest niebezpieczna dla człowieka, jednakże może stanowić niebezpieczeństwo dla zdrowia
ludzkiego w momencie niezachowania odpowiedniej ostrożności i niedostosowania się do zaleceń. W sytuacji
kontaktu człowieka z płynną zawartością kapsułki, która znajduje się we wnętrzu przynęty, należy niezwłocznie
umyć bieżącą wodą z mydłem ręce oraz wszystkie inne części ciała, które zetknęły się ze szczepionką. W takich
przypadkach należy natychmiast skonsultować się z lekarzem, który zadecyduje o dalszym postępowaniu.
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